RESOLUÇÃO Nº006/2019-COMISSÃO ESPECIAL PARA ELEIÇOES DO

CONSELHO TUTELAR 2020/2023 /DORES DO INDAIÁ 26/08/2019

Dispõe sobre a reunião da Comissão Especial Para Eleições do Conselho Tutelar

26/08/2019

A Mesa Diretora da Comissão Especial para Eleições do Conselho Tutelar 2020/2023,

Dores do Indaiá -Minas Gerais em reunião realizada em uso de suas devidas

competências e das atribuições que lhe são conferidas.

Resolve:

Art.1º Realizou-se reunião com membros da Comissão Especial e candidatos aptos para

Eleições.

Art.2º Falou-se a respeito dos santinhos para campanha eleitoral dos candidatos.

Art.3° Decidiu-se números dos candidatados que deverão seguir a lista de classificação

dos candidatos aptos.

Art.4º Falou-se sobre a candidata Agatha que através de sua irmã informou possível

renuncia da candidatura, porém na oportunidade, informou-se que a mesma precisa

informar a Comissão através de declaração devidamente assinada pela mesma, ficando a

Comissão no aguardo da mesma.

Art.5º Ficou acordado que as cédulas deverão conter número, foto, nome do candidato

escolhido pelo mesmo à forma de identificação e logo após espaço para marcação de

voto.

Art.6º Publique-se e dê Ciência aos interessados.

Dores do Indaiá, 26 de agosto de 2019

________________________________

Presidente da Comissão Especial